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„ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt.“ 
 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 21 

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 
– Zadávací dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše stavby 
zadavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně:  
 

 

Dotaz č. 247: 

Součástí předmětu veřejné zakázky je dodávka technologie GSMR a úprava stávajícího řešení 

využívaného zadavatelem v oblasti GSMR, které dodala společnost Kontron Transportation s.r.o. 

(„Kontron"). Na globálním trhu přitom existují kromě společnosti Kontron pouze dva potenciální 

dodavatelé technologie GSMR. Ani jeden z těchto dodavatelů ovšem není schopen splnit 

požadavky zadavatele na řešení GSMR, a to zejména z důvodu, že implementace jiného řešení 

na stávající systém GSMR zadavatele od společnosti Kontron by byla velmi složitá a neefektivní. 

To tedy prakticky znamená, že pro účely plnění předmětu veřejné zakázky nemají uchazeči jinou 

možnost než využít poddodávku společnosti Kontron. 

V této souvislosti žádáme zadavatele o vysvětlení, jakým způsobem zajistil, aby společnost 

Kontron poskytla svou subdodávku všem uchazečům o veřejnou zakázku. Pokud by se totiž 

společnost Kontron rozhodla poskytnout poddodávku pouze jedinému uchazeči (což se v tuto 

chvíli zdá jako velmi pravděpodobné), budou všichni ostatní uchazeči ze zadávacího řízení 

fakticky vyloučeni. Tím by došlo k porušení zákazu diskriminace a principu rovného zacházení 

dle § 6 ZZVZ. Za vhodné řešení tohoto potenciálního problému bychom považovali, pokud by 

zadavatel sjednal se společností Kontron závazek, aby svou poddodávku poskytla všem 

potenciálním dodavatelům, anebo aby část týkající se GSMR vyčlenil z předmětu veřejné 

zakázky. 

 

Odpověď č. 247:  

Zadavatel v zadávacím řízení vychází z aktuálního stavu, který nemůže ovlivnit. Je právě na 

dodavatelích, aby nabídli řešení k dosažení cílového stavu. Zadavatel nad to nedisponuje 

žádnými relevantní informacemi, ze kterých by bylo možné usuzovat neochotu společnosti 

Kontron Transportation s.r.o. nabídnout své řešení dalším hospodářským subjektům. Zadavatel 

navíc počítá s tím, že problematika technologie může být předmětem jednání o předběžných 

nabídkách za účelem získání nejvhodnějšího technického řešení.  

 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací 

podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 

v zadávacím řízení. 

 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele 
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Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 

 

 

Dotaz č. 248: 

V rámci prokázání základní a profesní způsobilosti dle §§ 74 a 77 ZZVZ se na zadavatele obracíme 

s dotazem, zda akceptuje u subjektu ze Slovenské republiky tzv. Záznam zo zoznamu 

hospodárskych subjektov (náhled přikládáme v příloze), což je obdoba českého výpisu ze 

Seznamu kvalifikovaných dodavatelů? To vše samozřejmě za doplnění předepsaných podkladů a 

prohlášení ve vztahu k ČR. (viz příloha) 

 

Odpověď č. 248:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že pokud jde o základní kvalifikaci, kvalifikace získaná v zahraničí se 

prokazuje doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána. Pokud jde o 

Slovensko, Záznam zo zoznamu hospodárskych subjektov ve smyslu § 152 zákona č. 343/2015 

Z. z. o verejnom obstarávaní, je ekvivalentem výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

pročež je jím možné prokázat základní způsobilost ve vztahu ke Slovensku. Zadavatel však 

dodává, že tímto samozřejmě nelze prokázat tu část požadavků na základní způsobilost, která 

se vztahuje k České republice. 

 

Pokud jde o profesní způsobilost Zadavatel odkazuje na část 10.7 zadávací dokumentace, 

zejména pak odst. 10.7.3 a násl. Záznam zo zoznamu hospodárských subjektov (či jiný obdobný 

dokument) může prokazovat profesní kvalifikaci pouze v rozsahu v jakém údaje v něm 

korespondují s požadavky zadavatele stanovenými v zadávací dokumentaci.  

 

 

Dotaz č. 249: 

V bodu 14.2.2. odst. c) Zadávací dokumentace zadavatel specifikoval požadavek na odbornou 

způsobilost odborného personálu pro pozici stavbyvedoucí. 

Žádáme o potvrzení, že výkon činnosti v pozici specialista TZS v rámci staveb železničních drah 

v hodnotě nejméně 500.000.000,- Kč bez DPH, v posledních 10 letech před zahájením 

zadávacího řízení je možné považovat za zkušenost s řízením realizace uvedených staveb a tím 

tak za splnění požadavku bodu 14.2.2. odst. c) Zadávací dokumentace. 
 

Odpověď č. 249:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že pokud byla náplní činnosti specialisty TZS řízení realizace stavby 

ve smyslu odst. 14.2.2. písm. c) zadávací dokumentace, tato zkušenost může být pro účely 

kvalifikace uznána. Posouzení splnění všech stanovených podmínek provede ve vztahu ke 

konkrétním předloženým dokladům zadavatelem jmenovaná komise. 

 

 

Sdělení zadavatele: 

 

Zadavatel postupuje v souladu s ust. § 99 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast 

o jeden pracovní den, tedy ze dne 05.09.2023 na den 06.09.2023. 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 

v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných 

informací“ bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/  
 
 
 
 
 

 
 

https://vvz.nipez.cz/
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IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 
 
Datum:  22/05/2023   Čas: 09:00   
nahrazeno:  06/09/2023   Čas: 09:00 
 

 
Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 
na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 
 

 

Příloha:  

příloha dotazu č. 248 - Náhľad záznamu zo zoznamu hospodárskych subjektov 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 
na základě pověření č. 3350 z 29.05.2023 
Správa železnic, státní organizace 
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